ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2020 г. N 742

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РАЗДЕЛ XVI ПРИЛОЖЕНИЯ К

ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 ИЮЛЯ 2015 Г. N

719

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в раздел XVI приложения к

постановлению Правительства Российской

Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О

подтверждении производства промышленной

продукции на территории Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 30, ст. 4597; 2017, N 21, ст.

3003).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 мая 2020 г. N 742

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАЗДЕЛ XVI

ПРИЛОЖЕНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ

17 ИЮЛЯ 2015 Г. N 719

После позиции, классифицируемой кодом по ОК

034-2014 (КПЕС 2008) 28.13.26, дополнить

позицией, классифицируемой кодом по ОК 034-

2014 (КПЕС 2008) из 28.13.26, следующего

содержания:

"из

28.13.26

Автомобильная

газонаполнительная

компрессорная

станция

наличие у

юридического лиц

- налогового

резидента стран -

членов

Евразийского

экономического

союза прав на

конструкторскую

техническую

документацию в

объеме,

достаточном для

производства,

модернизации и

развития

соответствующей

продукции, на сро

не менее 5 лет;

наличие на

территории одной

из стран - членов

Евразийского

экономического

союза сервисного

центра,

уполномоченного

осуществлять

ремонт,

послепродажное и

гарантийное

обслуживание

продукции;

осуществление на

территории

Российской

Федерации до 31

декабря 2021 г. не

менее 17 из

следующих

технологических

операций, с 1

января 2022 г. - вс

следующих

технологических

операций,

формирующих

ключевые

параметры

(влияющих на

ключевые

параметры)

продукции, из чис

используемых при

производственном

процессе:

гибка;

выполнение

операции раскроя

резки;

механообработка

(сверление, точени

фрезерование,

токарные операци

шлифование);

сварка (рамы,

каркаса);

изготовление

емкостного

оборудования;

изготовление

трубопроводов

компрессорной

установки

(установок);

разрушающий и

(или)

неразрушающий

контроль;

проектирование

систем

автоматизации и

распределения

электроэнергии;

изготовление

силовых

электрических

шкафов (панелей)

изготовление

шкафов (панелей)

управления;

изготовление

компрессорного

агрегата на опорн

раме;

центровка

оборудования;

производство

системы

охлаждения

компрессорной

установки

(установок);

производство

системы смазки

компрессорной

установки

(установок);

нанесение покрыт

(окраска) (деталей

изделия в сборе);

изготовление

аккумуляторов газ

изготовление блок

подготовки и

осушки газа;

изготовление

газозаправочных

колонок;

написание

программы

управления

станцией;

загрузка программ

управления в

контроллер;

испытания

компрессорной

установки

(установок) в

составе

автомобильной

газонаполнительн

компрессорной

станции.

Технологические

операции

осуществляются н

территории

предприятия-

заявителя и (или)

территории

предприятий -

поставщиков

деталей, узлов,

комплектующих д

производства

продукции,

находящихся на

территории

Российской

Федерации.

До 1 января 2021 г

соблюдение

процентной доли

стоимости

использованных

при производстве

товара иностранны

деталей, узлов и

комплектующих -

более 60 проценто

стоимости всех

материалов,

деталей, узлов и

комплектующих,

использованных

при производстве

товара.

До 31 декабря 2022

г. соблюдение

процентной доли

стоимости

использованных

при производстве

товара иностранны

деталей, узлов и

комплектующих -

более 50 проценто

стоимости всех

материалов,

деталей, узлов и

комплектующих,

использованных

при производстве

товара.

С 1 января 2023 г.

соблюдение

процентной доли

стоимости

использованных

при производстве

товара иностранны

деталей, узлов и

комплектующих -

более 40 проценто

стоимости всех

материалов,

деталей, узлов и

комплектующих,

использованных

при производстве

товара".